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 Do wszystkich Wykonawców  

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku 

(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w 

związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub 

większej na dostawę energii elektrycznej  pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Zakładu Usług 

Wodnych we Wschowie Sp. z o.o. na okres od 01.01.2022 do 31.12.2022 r.” wraz z 

odpowiedziami. 

 

Pytanie 1. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 1 ust. 5 pkt 3) oraz  § 1 ust. 6. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 
iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić 
taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i 
wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, 
oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się 
z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 
taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 
wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy“. 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez 
wykonawcę zapis. Zaproponowany przez wykonawcę zapis może negatywnie wypłynąć na 
funkcjonowanie obiektów zamawiającego oraz narazić zamawiającego na ponoszenie 
niepotrzebnych kosztów związanych z funkcjonowaniem obiektów istniejący oraz nowych. 
Wykonawca winien, wyceniając ofertę uwzględnić ewentualne zmiany parametrów dystrybucji, 
które mogą mieć istotny wpływ na sprzedaż energii czynnej.  Zamawiający pozostawia zapis bez 
dokonania zmiany. 
 
Pytanie 2. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 3 ust. 2. 



Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 

Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą  niż szacowana ilość 

energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego 

dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie 

niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji  o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu 

rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o 

treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w umowie rozwiązanie umowy 

następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym 

oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do 

uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy” 

Odpowiedź na pytanie nr 2:  Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 448 Ustawy Pzp z 11 

września 2019 r. w terminie 30 dni od wykonania umowy jest zobowiązany przesłać do Prezesa 

UZP informację o wykonaniu tej umowy. Oznacza to, że obowiązkiem zamawiającego jest 

bieżące monitorowanie stanu realizacji zawartej umowy. Wartość wynikająca z umowy jest 

wartością maksymalną z zastrzeżeniem możliwości skorzystanie przez zamawiającego z 

uprawnienia wynikającego z zapisu art. 455 ust. 2 „Dopuszczalne  są  również  zmiany  umowy  

bez  przeprowadzenia  nowego postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość 

jest mniejsza niż progi unijne oraz jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy, w przypadku 

zamówień na  usługi  lub  dostawy,  […] a zmiany te nie powodują zmiany ogólnego charakteru 

umowy.” W związku z powyższym zamawiający poinformuje wykonawcę o wykorzystaniu 

maksymalnej wartości umowy w odpowiednim czasie przed jej zrealizowaniem oraz ureguluje 

wszelkie należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy. Zamawiający 

pozostawia zapisy bez dokonania zmian. 

 

Pytanie 3. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 3 ust. 2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował 

będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób 

umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. 

środków ? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Tak, zamawiający informuje, że samodzielnie będzie kontrolował 

wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający 

rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków 

 

Pytanie 4. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 4 ust. 2 pkt 6. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu i zmianę do 

poniższej treści: 

„6)  terminowe i poprawne złożenie do OSD „Zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektryczne” 

tzw. ZUSEE w imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii 

elektrycznej do PPE w terminach określonych w załączniku nr 1 do Umowy  pod warunkiem, że 

Zamawiający terminowo przekaże Wykonawcy wszelkie , poprawne dane  niezbędne do 

skutecznego przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy energii elektrycznej, dla nowych PPE 

zgłoszenie sprzedaży energii elektrycznej po otrzymaniu od Zamawiającego numeru umowy 



o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej lub obrazu umowy, którą Zamawiający 

otrzymał od OSD do podpisu lub innego dokumentu umożliwianego zgłoszenie, 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zgodnie z §4 ust 

1 pkt 5 do obowiązków zamawiającego m.in. terminowe przekazanie Wykonawcy wszelkich 

niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy. Zamawiający nie widzi podstaw do modyfikacji zapisu. 

 

Pytanie 5. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 4 ust. 2 pkt 7. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o przedłużenie terminu na przesłanie zestawienia do 7 dni 

roboczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu. 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie 6. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 4 ust. 2 pkt 11. 

Wykonawca informuje, że wszytskie dane dotyczące zużycia energii elektrycznej przez 

Zamawiającego znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, z godnie 

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o 

których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże sie z wykonaniem dodatkowych czynności na 

zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego 

jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej.  

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający opracował przedmiot zamówienia wg własnych 

potrzeb, wykonawca składając ofertę winien zapoznać się ze stawianymi warunkami 

zamówienia i odpowiednio dokonać na tej podstawie wyceny oferty. 

 

Pytanie 7. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 6 ust. 6-7 i ust. 10. 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 

OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 

danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek 

stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób 

ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy 

Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym 

zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują 

do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni 

obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia 

rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez 

OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu 

wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)? 

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach 

rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.  



Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 

„6. Podstawę do rozliczeń finansowych za łączną ilość energii sprzedanej Zamawiającemu na 

mocy niniejszej umowy stanowić będzie iloczyn ceny jednostkowej, o której mowa w ust. 2 

niniejszego paragrafu, oraz ilość faktycznie zużytej energii w danym okresie rozliczeniowym, w 

punktach poboru energii określonych w załączniku nr 1 do niniejszej umowy, zliczanej na 

podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych dostarczanych (udostępnionych) Wykonawcy 

przez OSD przy uwzględnieniu postanowień § 2 niniejszej umowy. W przypadku nieotrzymania 

danych pomiarowych przez Wykonawcę od OSD, Zamawiający dopuszcza przekazanie 

Wykonawcy informacji na temat zużycia energii elektrycznej, na podstawie otrzymanych od OSD 

faktur za usługę dystrybucji energii” 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Tak, zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa 
energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych 
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD oraz zapisów w umowie. 
Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmian.  
 

Pytanie 8. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 6 ust. 7 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 

OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców 

danych pomiarowo- rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).  Sposób ustalania 

danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a 

OSD. Wykonawcy  

(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie, wynikające z umów 

dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami mogą dokonywać rozliczeń tylko na 

podstawie danych przekazanych przez OSD. Dane przekazane Wykonawcy przez OSD powinny 

być zgodne z danymi zawartymi na fakturach za usługę dystrybucji, w innym przypadku, 

rozbieżności podlegają procedurze reklamacyjnej. 

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ust. 7 w całości. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Przepis §6 ust. 7 dotyczy roliczeń pomiędzy zamawiającym, a 

wykonawcą. Rozliczenia sprzedaży energii elektycznej prowadzone będą na podstawie danych 

przekazanych prez OSD. Zamawiający nie widzi podstaw do usunięcia powyższego zapisu. 

 

Pytanie 9. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ   § 6 ust. 7.  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy 

o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w 

postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający informuje, że okresy rozliczeniowe wynikają w taryfy 

OSD i standardowo wynoszą dla grup taryfowych:  

CXX – okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące, 

C2X  – okres rozliczeniowy wynosi 1 m-c. 



Podane wyżej okresy rozliczeniowe mogą odbiegać od wskazanych w przedmiocie zamówienia. 

Zamawiający nie posiadają dokładnej wiedzy o okresach rozliczeniowych do każdego punktu 

poboru energii. Ponadto okresy rozliczeniowe mogą ulec zmianie w trakcie trwania niniejszego 

zamówienia. 

 

Pytanie 10. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 6  ust. 13.  

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 

powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i 

znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 

Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat)  – 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i 

usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 

zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu 

art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście 

prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 

powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 

Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie 

powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest 

weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści 

„Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek 

wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  

 

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 

Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy 

Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), 

Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli 

wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego – powiązany 

z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT.” 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający informuje, że rachunki rozliczeniowe  techniczne 

(wirtualne) nigdy nie będą uwidaczniane w wykazie tzw. „Biała lista”. Są to rachunki powiązane 

bezpośrednio z rachunkami bankowymi i nie funkcjonują samodzielnie. Ministerstwo finansów 

wprowadziło narzędzie umożliwiające zweryfikowanie, czy dany numer rachunku figuruje na 

tzw. „Białej liście”. Jeżeli dany rachunek rozliczeniowy  techniczny jest powiązany z rachunkiem 

bankowym, to otrzymamy ze strony Ministerstwa Finansów potwierdzenie, że wyszukiwany nr 

rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych 

w wykazie oraz figuruje w rejestrze VAT. Powyższe oświadczenie nie rozróżnia rachunków 



rozliczeniowo technicznych i rachunków bankowych. Zamawiający nie wyraża zgody na 

modyfikację zapisu. 

 

Pytanie 11. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 6  ust. 14. Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury 

zostaną dostarczone do Zamawiającego a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z 

opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od 

Zamawiającego o dacie ich wpływu.  

Wobec powyższego prosimy o uzupełninie zapisu o poniższą treść: 

"Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 21 dni od terminu płatności 

ciąży na Zamawiającym.” 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający jako podmiot publiczny jest zobowiązany do 

odpowiedniej procedury związanej z obiegiem dokumentów oraz dokonaniem płatności – do 

czego wymagany jest odpowiedni czas. W związku z powyższym wykonawca winien mieć na 

uwadze czas niezbędny do zrealizowania płatności przez zamawiającego  i wysłać faktury z 

odpowiednim wyprzedzeniem. Niemniej jednak w przypadku otrzymania faktury z opóźnieniem 

każdorazowo zamawiający poinformuje Sprzedawcę o dacie wpływu faktury. Zamawiający 

pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 12. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ § 6  ust. 15 pkt 4. 

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury korygujące zostaną dostarczone do Zamawiającego ,a 

w sytuacji gdy faktury korygujące zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania 

prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu.  

Wobec powyższego prosimy o uzupełninie zapisu o poniższą treść: 

"Fakt udokumentowania wpływu faktury korygującej w terminie krótszym niż 7 dni od terminu 

płatności ciąży na Zamawiającym.” 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający jako podmiot publiczny jest zobowiązany do 

odpowiedniej procedury związanej z obiegiem dokumentów oraz dokonaniem płatności – do 

czego wymagany jest odpowiedni czas. W związku z powyższym wykonawca winien mieć na 

uwadze czas niezbędny do zrealizowania płatności przez zamawiającego  i wysłać faktury z 

odpowiednim wyprzedzeniem. Niemniej jednak w przypadku otrzymania faktury z opóźnieniem 

każdorazowo zamawiający poinformuje Sprzedawcę o dacie wpływu faktury. Zamawiający 

pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie 13. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 7. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie 

odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody 

(straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych 

do wysokości poniesionej szkody (straty).”  

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiajacy nie wyraża zgody na rezygnację z kar umownych i 

zaproponowany przez wykonawcę zapis. Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian. 



 

Pytanie 14. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są 

na czas określony czy nieokreślony? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na 

czas nieokreślony. 

 

Pytanie 15. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są 

zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?  

Uprzejmie informujemy, iż kalkulacja ceny przygotowywana do oferty, dokonywana jest na 

podstawie grup taryfowych, wskazanych w przedmiotowym postępowaniu. 

Jednocześnie informujemy, iż odpowiedzialność za poprawność przekazanych danych 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczacych poszczególnych 

punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Informujemy, że OSD może 

odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, w tym grupę faryfową 

niezgodną z umową o świadczenie usług dystrybucji, skutkiem czego może być konieczność 

zakupu energii przez Zamawiającego od sprzedawcy rezerowego. 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiajacy informuje, że podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z 

aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 

świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD. 

  

Pytanie 16. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, 

umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 

opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej 

do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.  

Odpowiedź na pytanie nr 16: Tak, zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, 

umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania 

obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. 

 

Pytanie 17.  Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, 

zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z 

późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 



również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 

zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnianie faktur za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych. 

 

Pytanie 18. Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia 

o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie 

podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy 

Wykonawca będzie wybierać sam?  

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający informuje, że wskaże sprzedawcę rezerwowego w 

przygotowanym dla wykonawcy pełnomocnictwie – Załącznik nr 2 do umowy stanowiący 

załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowne. 

 

Pytanie 19. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej 

sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z 

zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy 

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiajacy preferuje zawarcie umowy w formie papierowej. 

 

Pytanie 20. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

 1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym 

energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 

instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co 

oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 

odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z 

dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do 

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

1) Zamawiający informuje, że w załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia nie 

zostały ujęte punkty, dla których zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa 

w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii, 



2) Zamawiający informuje, że w załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia nie 

zostały ujęte punkty, dla których zamawiajacy posiada status prosumenta energii 

odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii. 

 

 

 
Sporządzono, Poznań dnia 16.09.2021 r.                
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